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Aan het bestuur van

Stichting Victoriefonds Alkmaar
Steijnstraat 72

1814 DD Alkmaar

Schagen, 15 juli 2024 %,

Geachte bestuursleden,

Samenstellingsverklaring van de accountant

De jaarrekening van Stichting Victoriefonds Alkmaar te Alkmaar is door ons samengesteld op
basis van de van u gekregen informatie. De jaarrekening bestaat uit de balans per

31 december 2023 en de winst-en-verliesrekening over 2023 met de daarbij horende
toelichting. In deze toelichting is onder andere een overzicht van de gehanteerde grondslagen
voor financiéle verslaggeving opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de
voor accountants geldende Standaard 4410, “Samenstellingsopdrachten”. Op grond van deze
standaard wordt van ons verwacht dat wij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren van
de jaarrekening in overeenstemming met Titel 9 Boek 2 van het Burgerlijk Wetboek (BW). Wij
hebben daarbij onze deskundigheid op het gebied van administratieve verwerking en financiéle
verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u
ons alle relevante informatie aanlevert.

Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de daarvoor geldende
regelgeving, dan ook uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze verantwoordelijkheid
heeft voldaan. Als slotstuk van onze werkzaamheden zijn wij door het lezen van de
jaarrekening globaal nagegaan dat het beeld van de jaarrekening overeenkwam met onze
kennis van Stichting Victoriefonds Alkmaar. Wij hebben geen controle- of
beoordelingswerkzaamheden uitgevoerd die ons in staat stellen om een oordeel te geven of
een conclusie te trekken met betrekking tot de getrouwheid van de jaarrekening.

Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende
relevante ethische voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants
(VGBA). U en andere gebruikers van deze jaarrekening mogen dan ook ervan uitgaan dat wij
de opdracht professioneel, vakbekwaam en zorgvuldig, integer en objectief hebben uitgevoerd
en dat wij vertrouwelijk omgaan met de door u verstrekte gegevens.

G&P Accountants en Adviseurs
namens deze,
Digitaal onde
Maarten Sjj
op 16-07-20,
vanaf IP x.X.x,

M.T.C. Sijm AA
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Algemeen

Oprichting
Blijkens de akte d.d. 6 september 2004 werd Stichting Victoriefonds Alkmaar per genoemde
datum opgericht.

ANBI
Stichting Victoriefonds Alkmaar geniet de ANBI status.
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Resultaten

Ontwikkeling resultaat

De verslagperiode is afgesloten met een resultaat van € -325.202, tegenover € -761.605 over
2022. Ter analyse van het resultaat dient de volgende opstelling, die is ontleend aan de

winst- en verliesrekening.

Overige bedrijfskosten
Kosten bestuur
Verleende toekenningen
Kantoorkosten
Algemene kosten

Som der kosten

Bedrijfsresultaat

Financiéle baten en lasten

Resultaat
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2023 2022

€ €

452 957
315.187 359.318
933 937
22.618 16.385
339.190 377.597
-339.190 -377.597
13.988 -384.008
-325.202 -761.605
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Financiéle positie
Opbouw werkkapitaal

Onder werkkapitaal wordt verstaan het geheel van vlottende activa verminderd met de
kortlopende schulden. Op basis van de balans kan een opstelling worden gegeven van het
werkkapitaal:

31dec 2023 31 dec 2022

€ €
Liquide middelen 2.076.610 346.791
Vlottende activa 2.076.610 346.791
Af: kortlopende schulden 237.703 228.825
Werkkapitaal 1.838.907 117.966
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Bestuursverslag

Algemene informatie

Victoriefonds ondersteunt kleine en grote projecten op het gebied van cultuur, welzijn, cultureel
erfgoed, sport en duurzaamheid binnen de gemeente Alkmaar. Het fonds ondersteunt jaarlijks
tussen de 75 en 100 projecten

Een kleine greep uit de in 2023 ondersteunde projecten:

We begonnen het jaar met het festival Upfest waarbij bezoekers ontdekten hoe vandaag al
impact kan worden gemaakt op de groenere wereld van morgen. Tijdens Wonderlicht
beleefden bezoekers een magische theaterwandeling door het donker.

Noorderwind is een nieuwe, professionele muzikale competitie voor veelbelovende muzikanten
uit Alkmaar en omstreken. Met de competitie wil Noorderwind het popklimaat in de gemeente
stimuleren en Alkmaar op de kaart zetten als muziekstad. Aan diversiteit in muziek geen
gebrek. Zo vond in juni in Cultuurpark De Hout de Orkestenmiddag plaats en in dezelfde
maand het Orgelfestival met als thema ‘Europese muziek in tijden van oorlog en vrede’. Ook
werden verschillende musicals van lokale verenigingen mede mogelijk gemaakt door een
bijdrage van Victoriefonds. Oberon bracht twee voorstellingen op de planken: ‘My son
Pinocchio’ en ‘Revue voor u - Bal Masqué’. Theatergroep Horizon speelde ‘A man of no
importance’.

Ook was 2023 het jaar van 450 jaar Alkmaar Ontzet. Veel mooie initiatieven zagen hierdoor het
licht. Denk aan De klim naar het Grote Raam, maar ook de publicatie ‘Het Beleg van Alkmaar’
van de hand van Harry de Raad, historicus en oud-archivaris van het Regionaal Archief
Alkmaar. Het Fotocafé Alkmaar liet in de expositie ‘Vrijheid Verbeeld’ zien hoe, verspreid over
Alkmaar, gastvrijheid tot leven komt in buurthuizen en ontmoetingscentra. "Aan tafel, op
diverse locaties, genietend van een keur aan authentieke gerechten, bereid door enthousiaste
koks, hebben Alkmaarders oog en belangstelling voor elkaar."”

Op het Canadaplein werd een opvallende streetart tekening gemaakt waarbij kinderen en
volwassenen met stoepkrijt het Grote Raam konden inkleuren. Zo werd een ludieke verbinding
gemaakt tussen de Grote Kerk en het Stedelijk Museum, waar een tentoonstelling was te zien
over Fiona Tan en het Grote Raam. Op 8 oktober werd het jubileumjaar muzikaal afgesloten
met diverse optredens in de straten en pleinen van het centrum van Alkmaar en een lasershow.

Een overzicht van de projecten en evenementen die een bijdrage ontvingen vindt u op onze
website.

Victoriefonds Cultuurprijs

Begin 2023 zou de Victoriefonds Oeuvreprijs worden uitgereikt aan dichter Hans Tentije
(pseudoniem van Johann Kramer). De uitreiking kon wegens de gezondheidstoestand van
Hans Tentije op dat moment niet doorgaan. Eind oktober is Hans helaas onverwachts
overleden. Op 25 november heeft juryvoorzitter Toon Mans de Victoriefonds Oeuvreprijs
postuum overhandigd aan Marion Krdmer, weduwe van dichter Hans Tentije. De overhandiging
van de cheque en de penning vond in klein comité plaats en in het bijzijn van zijn kinderen.

Financiéle informatie

Het bestuur heeft in 2022 besloten om de beleggingen af te bouwen, omdat sprake is van een

positieve rente op spaarrekeningen en er nog een relatief korte resterende periode is op basis

waarvan de bijdragen verstrekt kunnen worden aan projecten. In het laatste kwartaal van 2023
heeft het bestuur besloten om geheel te stoppen met de beleggingen van het Victoriefonds. Dit
besluit is mede ingegeven door de beperkte beleggingshorizon van de stichting. De gelden zijn
gesaldeerd en op een spaarrekening gezet.
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Toekomst

Afhankelijk van het aantal aanvragen dat wordt gedaan gaan wij er als bestuur vanuit dat het
fonds nog circa vijf jaar een positieve bijdrage kan leveren aan de leefbaarheid in de gemeente
Alkmaar door middel van het verstrekken van bijdragen aan projecten. Het bestuur wil op een
passende manier de laatste fase van de stichting inzetten. In dit kader worden diverse opties
afgewogen, met als doel om de resterende middelen op een verantwoorde en maatschappelijk
betrokken wijze te besteden.

Locatie van ondertekening

Alkmaar, 15 juli 2024

Naam bestuurders Handtekening

E.C.W. Wagener - van der Poel
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Stichting Victoriefonds Alkmaar, te Alkmaar Q

Balans per 31 december 2023

Activa
(na voorstel resultaatbestemming) 31 dec 2023 31 dec 2022
€ € € €
Vaste activa
Financiéle vaste activa (1)
Overige effecten - 2.060.143
- 2.060.143
Vlottende activa
Liquide middelen (2) 2.076.610 346.791
Totaal 2.076.610 2.406.934
12 Samenstellingsverklaring afgegeven
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Stichting Victoriefonds Alkmaar, te Alkmaar

Passiva

(na voorstel resultaatbestemming)

X

Eigen vermogen (3)
Kapitaal
Bestemmingsfonds RKV

Kortlopende schulden (4)
Overige schulden

Totaal
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31 dec 2023 31 dec 2022

€ € € €
1.798.907 2.124.109
40.000 54.000

1.838.907 2.178.109
237.703 228.825

237.703 228.825

2.076.610 2.406.934
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Stichting Victoriefonds Alkmaar, te Alkmaar

Winst- en verliesrekening over 2023

X

2023 2022
€ € € €
Overige bedrijfskosten (5)
Kosten bestuur 452 957
Verleende toekenningen 315.187 359.318
Kantoorkosten 933 937
Algemene kosten 22.618 16.385
Som der kosten 339.190 377.597
Bedrijfsresultaat -339.190 -377.597
Financiéle baten en lasten (6) 13.988 -384.008
Resultaat voor belastingen -325.202 -761.605
Resultaat na belastingen -325.202 -761.605
14 Samenstellingsverklaring afgegeven
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Stichting Victoriefonds Alkmaar, te Alkmaar

Algemene toelichting

Naam rechtspersoon Stichting Victoriefonds Alkmaar
Rechtsvorm Stichting

Zetel rechtspersoon Alkmaar

Inschrijvingsnummer Kamer van Koophandel 37113962

Basisgrondslagen Commercieel

Belangrijkste activiteiten
De doelstelling van de stichting is omschreven in akte van statutenwijziging de dato 23 juni 2022,
als volgt:

1. De stichting heeft als doel het geven van financiéle steun aan daartoe door de Stichting te
selecteren doelen en projecten van algemeen nut in de gemeente Alkmaar.
De projecten dienen te vallen onder een of meer van de volgende beleidsterreinen:
- cultuur,
- welzijn,
- cultureel erfgoed,
- sport,
- duurzaamheid.
2. De stichting tracht dit doel te bereiken door het beoordelen van aanvragen om financiéle
ondersteuning op basis van door de Stichting vastgestelde voorwaarden en selectiecriteria.
3. De stichting heeft niet als doel het maken van winst.

Locatie feitelijke activiteiten
De stichting verricht haar activiteiten vanuit de locatie in Alkmaar.

15 Samenstellingsverklaring afgegeven
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Stichting Victoriefonds Alkmaar, te Alkmaar

Grondslagen voor financiéle verslaggeving

Algemeen

Algemene grondslagen

De jaarrekening is opgesteld volgens de Richtlijnen voor de jaarverslaggeving voor kleine
Organisaties-zonder-winststreven (RJk C1). Deze zijn in lijn met de vereisten voor kleine
rechtspersonen die onder titel 9 boek 2 BW vallen.

Algemene grondslagen voor waardering activa en passiva
De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis
van historische kosten, tenzij anders vermeld.

Algemene grondslagen bepaling resultaat

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten
worden slechts opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en
mogelijke verliezen die hun oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in
acht genomen indien zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden.

Grondslagen voor waardering activa

Financiéle vaste activa
Overige effecten worden gewaardeerd tegen actuele waarde.

Liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito’s met een looptijd korter dan
twaalf maanden. Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan
kredietinstellingen onder kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen
nominale waarde.

Grondslagen voor waardering passiva

Kortlopende schulden
Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen nominale waarde.
Daarbij dient een zakelijke rente in aanmerking te worden genomen.

Grondslagen voor bepaling resultaat

Overige bedrijfskosten
De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij
betrekking hebben.

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten
Rentebaten worden tijdsevenredig verwerkt, rekening houdend met de effectieve rentevoet van
de desbetreffende activa.

Rentelasten en soortgelijke kosten

Rentelasten worden tijdsevenredig verwerkt, rekening houdend met de effectieve rentevoet van
de desbetreffende passiva. Bij de verwerking van de rentelasten wordt rekening gehouden met
de verantwoorde transactiekosten op de ontvangen leningen.
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—— 162E CA83 0424 F258 DF6B 539B E978 2547 16-07-2024 10:16 : T1134697 F1469307 P414023 ——


Copy of signature appearance of signature field "footer-trace-signature"


Stichting Victoriefonds Alkmaar, te Alkmaar

Toelichting op balans

Financiéle vaste activa (1)

X

31 dec 2023 31 dec 2022
€ €
Overige effecten
Obligaties - 1.441.728
Aandelen - 618.415
Totaal - 2.060.143
Liquide middelen (2)
31 dec 2023 31 dec 2022
€ €
Banktegoeden
NL82 RABO 1339 7302 78 Doelreserveren 50.000 199.663
NL38 RABO 1335 8982 12 Doelreserveren 36.321 8.416
NL48 RABO 1516 7235 89 Bedrijfsspaarrekening - 88.401
NLO2 RABO 0305 0373 74 Beleggersrekening - 22.688
NL17 RABO 0101 4733 89 Zakelijke rekening 1.989.338 20.610
NL39 RABO 0326 4559 57 Zakelijke rekening 951 7.013
Totaal 2.076.610 346.791

17 Samenstellingsverklaring afgegeven
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Stichting Victoriefonds Alkmaar, te Alkmaar

Eigen vermogen (3)

Onderstaand overzicht geeft het verloop van het eigen vermogen gedurende het boekjaar
weer:

Bestemmingsfonds

Kapitaal RKV Totaal

€ € €

Stand 1 januari 2023 2.124.109 54.000 2.178.109
Mutaties 2023

Resultaat boekjaar -325.202 - -325.202

Rechtstreekse mutaties - -14.000 -14.000

-325.202 -14.000 -339.202

Stand 31 december 2023 1.798.907 40.000 1.838.907

Kortlopende schulden (4)

31 dec 2023 31 dec 2022

€ €
Overige schulden
Administratiekosten 2.000 2.000
Nog te betalen kosten 2.378 -
Nog te betalen toekenningen (toegezegd in 2023) 212.825 -
Nog te betalen toekenningen (toegezegd in 2022) 5.000 137.600
Nog te betalen toekenningen (toegezegd in 2021) 8.500 15.000
Nog te betalen toekenningen (toegezegd in 2020) 2.500 53.425
Nog te betalen toekenningen (toegezegd in 2019) 4.500 20.800
Totaal 237.703 228.825

Toelichting

De nog te betalen toekenningen hebben betrekking op toekenningen die zijn toegezegd in een
bepaald boekjaar, maar nog niet zijn betaald. Het bedrag van 'Nog te betalen toekenningen'
komt tot stand door de specificaties die zijn aangeleverd door het bestuur.
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Stichting Victoriefonds Alkmaar, te Alkmaar

Toelichting op winst- en verliesrekening

Overige bedrijfskosten (5)

Kosten bestuur
Bestuurskosten

Verleende toekenningen
Verleende toekenningen
Mutatie reservering toekenningen

Kantoorkosten
Computerkosten
Telefoonkosten

Algemene kosten
Ondersteuningskosten
Accountantskosten
Relatiegeschenken
Representatiekosten

Kosten betalingsverkeer
Contributies en abonnementen
Notariskosten

Overige algemene kosten

Totaal

—— 162E CA83 0424 F258 DF6B 539B E978 2547
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2023 2022

€ €

452 957
321.185 330.154
-5.998 29.164
315.187 359.318
887 825

46 112

933 937
19.102 12.675
1.779 1.848
947 -

61 -

356 259

70 100

- 1.463

303 40
22.618 16.385
339.190 377.597

Samenstellingsverklaring afgegeven
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Stichting Victoriefonds Alkmaar, te Alkmaar

Financiéle baten en lasten (6)

2023 2022
€ €
Opbrengsten vorderingen vaste activa en effecten
Dividend aandelen en rente obligaties 21.703 37.181
Rentebaten banken
Bankrente ontvangen 303 -
Rentelasten banken
Bankrente betaald -769 -1.486
Rentelasten andere partijen
Kosten effecten -18.205 -21.847
Waardeveranderingen effecten
Koersverlies effecten - -397.856
Koerswinst effecten 10.956 -
10.956 -397.856
Financiéle baten en lasten (saldo) 13.988 -384.008
20 Samenstellingsverklaring afgegeven
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Stichting Victoriefonds Alkmaar, te Alkmaar

Overige toelichtingen

Ondertekening

Alkmaar, 15 juli 2024

Naam

E.C.W. Wagener - van der Poel (Voorzitter)

C.C.H. Fasel (Secretaris)

J. F. van Doornum (Penningmeester)

G.J. Rooker

J.H. Eskens

—— 162E CA83 0424 F258 DF6B 539B E978 2547
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Handtekening
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